(liatrnque. postnxrdum nieto linccrrdrrs^super ahsolatione siga literas

eorttndenz &alicum lrrctc-sentosset, ctdGersa par'S cas coepit ctrguere

fálsita(ts• ea, grurd clatt.srJa finolis earrmt tam ia incczusti colore

qrtam irr. lifarar4Un firma a scr'tjttura religrta discordaba', alle•gans

emulen( B. (rn juara reato a`rtntimis f itl.sifati.s ab in.teritinrte stla

prnitrt.s• re^^elleteelunt. Porro post conientiones nr.ultiplices e!

elir.-rsa.s indices ipsi t r"e vnlurr(ate p<trtiuuz lestes tara super princi-

pal(' van,. ziuide'ntibus r•eceperurzt. Sed eodern 13. pnstrrzoclttrn ad

rurstrcnr1 nudientiant appellentfe, iudices ipsi partes cunt cdtesta.tio-

rtibus et actis próvriis corrsigrtcdis ad nostram prae-

se.ntttnn rentiserrrul. Partes itaque propler hnc nuper apud sedenz

apnstoGrum c.nns(itutae cw •carr, dilecto filio nnstro (Varan tituli

sr uec tt 71 0 00110/ 'r 1.21(111(1 pr csbrltero cardinali, guem ipsis deut-

ta<t,m.rs mulNorenr, att i tmutultu lrliqar• urtt.] Nos  igitur, attesta-

tionibus utriusqu% partis diligenter inspectis, invenimus evi-

dente,. esse probatura, cundem I'. publicum aleatorem esse
ar, usurariuni manifestara; utpote qui undecim denarios pro
duodecim publice niutuacerat' r in ludo. Unde, licet ad pal-
liandum tantae praesumptionis excessum proposuerit 7 idem

Prtrtrs, quod hoc fecerat iuxta consuetudinem Gallicorum
clericorum, qua' r fere universi clerici mutuant sic frequenter
et ludunt: nos tamen, qui ex officii nostri debito pestes
huiusulodi exstirpare proponimus, atque ludas voluptuosos,
occasione quorum sub quadam curialitatis imagine ad dis-
solutionis lv materiam clevenitur il , penitus improbamus, ex-
cusationem praedictam, quae per pravam consuetudinem,
quae 12 corruptela dicenda est podas 13 , palliatur, frivolam
reputantes, quuin in illis magis plectibilis sit offensa, per
eluos ad excusandas excusationes in culpis delinquendi au-
ctoritas usurpatur, quod circa eundem I'. de succentoria
praedictct factura esse dignoscitur, propter indignitatem et1l

vilitatem 15 ipsius duximus irritandum, quum personis vilibus
et inclignis portae dignitatis patere non debeant iuxta legiti-
mas sanctiones. Praeterea contra praefatum B. fuit mani-
feste per testes 16 * probatura, quod de conscientia iudicum
7rr• ctedictorrnrt Bituricensiunz ultima clausula inserta non fuerat
^:n 17 literis eorundem, sicut in ipsorum depositionibus ex-
primitur evidenter;¡—Roberfus quoque diaconzts, ad hoc pro-

brrndtrrrr testis irtcluctus• , illttil itlern cleposuit, el adiecit, quod, <pitan

dc-heret 13 casdénz literas sigillare, [lilas] diligerzter • inspes:it, nec

ea/ídem clausrrlunr appo.sitant. (unc inverzit. Unde pars altera
proponebat, quod, quum praedictus B. scienter uslls fuerit
literis sic falsatis, debebat 13 * merito tanquam falsarias
omnino repelli. Veruin nos, attendentes,quod,etsi constaret
cvúleratis.sirne, quod dicta clausula literis illis fuisset apposita
praeter conscientiam iudicum praedictorum 20 ', quia tamen
fides nobis facta non fuit, quod dictus B. illam clausulam
apposuerit, vel procuraverit, ut ab alio 21 poneretur, ve1
cilaiil='", quod scienter usus fuerit literis sic falsitatis, ab
huiusmodi falsitatis obiectu eundem duximus absolvenclum;
maxime (plum, postquam sibi hoc obiectum fuit 23, prae-
i-.::rmiserit 24 penitus uti eis. }[Ad Iraec per testes Bocardi super

r,r-ritc'ipali negotio productos fhit satis sufficierzter osterzsunz, quod

quinta feria el, ut loquamur expressius, die Iovis post festivilatem

sancti Michaelis, biennio iam elapso, succenem •za sibi conce,ssa

fuera! supradicta; sed per con fesszonem eiusdem apparuit, quod

idenz feslunz eodenz auno die Iovis fuera! celebratunz, siegue fuit

per consequentiam comprobatum, quod octavo die post festum

ipsum eidenn B. dicta donado facto f i,tit. Celerum per sex testes,

cantorent scilicel, Oliveritmz, W. Gerru, P. Agnellzmz, L Mari-

nula, 1'. de tl7arcui, quos sup°adictus P. ad probandum, quod

donado silri facla praecesserat, introtluxit, exstittt manifeste pro-

hatum, quod anteriori tempore sibi fuera! succentoria saepedicta

colicúa, quatm Oliverius, 1V. y! I. manifeste dicanl, quod secunda

vol lerda, el cantor, quod lerda vel quarlce die post dictara festum,

el P. (poni in hebilnmcttla post ídem fes• tum ezdem Potro donado

facto f itit. 1 érum per testes, quos Bocardus md reprobationern

teslinnt jan?. dictorrcnz induxit Oliverius et 1Villelmtts fizerunt tan-

quanz manifesti fbrrzicarü reprobad. Cantar quagtte per mullas

testes convincüur esse periurus, quia, gr.zum iurutus ctixerit, quod

Bocctrdo succentoriarn nunquam (federal supradictant, per multos

testes probatura est ex adcerso, quod ip.sis praesentihus cdntor irz-

vestivit eundent. Insuper• P. Agnellus deposuisse dignoscilur

super negntio principali, lzcct pars Petri, dicens ipsum onzphibolo-

gice fuisse locutora, nsterzdere rtisct fuera, quod idenz tesbs super

prirzcipali dixeril alud ide,m, qúod ]liverius el 1Villelnzus. Duo

cero r• esicbti, scilicet I. Marinos et P. de llarcai, renzanserttnt,

qui rzecluiverztnt rationabiliter r'eprobari, quia, licet dixerit pars

L'ocardi, quod ipsius 1'. testimonio lides leaherzda non eral, quo-

níarn in causa Peiri literal procurator, quod ex eo nitebuttn ad-

struere, quia testes eiusdenz Bocardi dixerarzt, quod ídem I. literas

Petri portaverat, quaesierat testes, el quaedam lzuiusntadi fecerot,

quia tarrzerz nobis nora constitit, quod etusderrz P. fzterit procurator,

cizts testimonio li'dent eetzsuimus adhztiendam. Sed et zllru] frivo-

luan reputavimus, quod proposuit eadem pars Bocctrtli, vitlelicet,

quia, quunz Petrus de rllarcai dixerit, quod lzebdonzadu post

praedtctunz feslunz saepedicto Petro donado facta f itit, innuztur,

quod donationem ipsius B., quae octavo die post idem festurn

facta literal, eadem Petri donatio mininte praecessisset. Nata,

quum hebdomada vol septimana nequaquctna ultra diem septinzum

exiendatur, apparet, quia donado, quae fizcta fizerat irz hebdo-

mada vel eticurt septinzana, citeriori vilque teanpore fuit facla

quanz illa, quae facta litit pos•tmodum in octavo.] Quum igitur

per depositiones sczltern duorum testium, fui rzu.11utenus repro-

bad fizet-urt.t 25, nobis constiterit evidenter, quod concessio P.
facta praecesserit, quanquam propter indignitatem eiusdem
P. meruerit 20 reprobari, concessionem postmodum27 B.28
factam irritam decernimus" 3 et inanem. Quia yero cantor30
ad Diem ipsius succerztoriae donado speciare proponilur, ut de

ipsius perjurio taceczmus, adeo31- inconstanter se habuit in hoc
facto, ut, sicut praernissunz est, prima donatione non reprobata
secundam facere attentaverit 32, et dignum sit, ut in ea quis
puniatur, in quo visus est deliquisse, in hoc eius duximus
varietatis inconstantiam puniendam; ut concedendi succen-
toriam ipsam hac 33 vice nullam habeat facultatem, praesen-
tium vobis auctoritate mandantes concedimus 34 *, quatenus
eandem, auctoritate nostra suffulti, sublato appellationis ob-

stczculo personae idoneae assignetis, [contradictores etc.]

CAP. XII.i

Cognoscere de causa matrimoniali, itern _poenitentias publicas et indulgen-
tias concedere spectat ad dignitatem episcopalem; mide inferior praelatus

de his se intromittere non dehet, nisi ei competat de iure speciali.

Idem in concilio generali.

Accedentibus ad nos de diversis mundi partibus epi-
scoporum querelis, intelleximus graves et grandes quorun-
dam abbatum excessus, qui, suis finibus non contenti, manus
ad ea, quae sunt episcopalis dignitatis, extendunt, de causis
matrimonialibus cognoscendo, iniungendo publicas poeni-
tentias, concedendo etiam 2 indulgentiarum literas, et similia
praesumendo, unde contingit interdum, quod vilescit 3 epi-
scopalis auctoritas apud multos. Volentes igitur in his 4 et
episcoporum dignitati et abbatum providere saluti, prae-
senti decreto firmiter prohibemus, lie quis abbatum ad tafia
se praesumat extendere, si proprium voluerit periculum

'1'it. XXXI. Cap. Xl.	5) Qui quum noble quae audieratfideliter
retulisset, nos utriusque etc.: Reg.	(i) mutuaret: FCb; mutuavit: Gil
7) proposuerat: CL	8) fecerit: FGgN	9) secundum guara: Cabe Reg.;
quoniam : Cg	10) add.: etiam: Ch	11) pervenitur: Cb	12) esse: Cb;
dast: Cat_7	13) add.: quam consuetudo (pali.: decst): Cb	14) so: Cb
15) inutilitatem: Ch	16) per test.: deest: Codd. con. C Reg.	17) in:
decst: Ileg.	18) debuerit: C'b	19) debeat: FGHLLC	20) praed.: deest:

Codd. coll.	21) ab illo vel alio: CL	22) et.; deest: GOL	23) fuerit: Cb

evitare; nisi forsan quisquam eorum speciali concessione
vel alía legitima causa super huiusmodi5 valeat se tueri.

Cap. XIII.'

Ad revelandum peccatorem, sive peccatum in poenitentia confessum,
sacerdos compelli non potest.

Honorius III. P. tit. sanctae Pudentianae 2 Presby-
tero cardinali, Vicario nostro.

Dilectus filius Ioannes, sancti Thamae de Parione 3 pres-
byter, exposuit corant nobis conquerendo 4 *, quod rectores
fraternitatis Urbis ipsum ad revelandum fures, et id, quod
super quodam furto sibi tanquam sacerdoti fuerat revela-
tum, vel ad satisfaciendum exinde danlnum passo arctare
nitentes, in eum, nisi alterum praemissorum iaztra acto dies

efficeret 5, tulerunt sententiam ínterdicti. Quia igitur per-
niciosum esset, praedictum presbyterum sibi taliter credita
revelare, ac iteruna iniquuaa, cogi ad id, quod non rapuit, ex-
soivendum, discretioni tuae per apostolicca scrtpta mandamus,
quatenus praefatos rectores coram te conveniens, iniungas
eisdem, ut a memorati presbyteri super hoc gravamine
penitus conquiescant.

CAP. XIV.1

Privati bontines regulariter nequeunt constituere collegium et ltabere signa
collegii, nisi eis aliter concedatur.

Idem Praeposito R. et I. Archidiacono Suessio-

nensibus2.

Dilecta in Christo filia abbatissa Iotrensis 3 nobis in-
sinuare curavit, quod, quum presbyteri et clerici Iotrensis
ecclesiae Meldensis dioecesis non consueverint proprium
habere sigillum, nec sint unuln corpus ita, quod capitulum
appellaretur 4 *, nihilominus lamen contra voluntatem ipsius
abbatissae, quae ipsorum caput est et patrona, sigillum
habere contendunt ¡ in ipsius 5 praeittdiciuln et grctvcamen;

quare id eis a nobis pella inhiberi. Quia yero nobis non con-

stítit de praenzissis, Discretioni vestrae mandamus, quatenus,
inquisita super bis cb'ligeniius veritate, si vobis constiterit ita
esse 6 dictis presbyteris et clericis auctoritate nostra in-
hibeatis expresse, ne praesumant vel de novo fabricare
sigillum, vel uti eo, si forte noviter fuerit fabricatum 7 , ipsos

si contra prohibitioneln nostrattt centre praesuntpserint, cz prae-

suntptiotze httittstnodi per censuras ecclesiasticas appellatione

postposita cont.pescentes.

CAP. XV.'

aui contra iuramentum negat praelatum dominum suunt, vel coram indice
saeculari de ipso courhteritur vel ipstun invadit, rloponi debet.

Idem S. Auberti 2 Archidiacono, Abbati :l de

Annona 4 Praeposito Cameracensi.

Gravem et dolore non vacuam, ¡ ctc boli clero contume-

licerutn ctculeis circunt fertam recepintus questionent, quod, qusanz

venerabais frater noster Antbianensis eptscopus quoddcttn benefi-

cima vacans, quod aliare dicitur de I%illesco 3, cuidant icloneo,

prout ad se speetctre credebat, cabsente tamen ó Ambianensi archi-

diacono contulisset, ident archidia.contts, stipattts caterva 1lhanas-

scri fratris sui et quorandcana aliortcm, accedens ad episcopum

memoratum, et p-roponeras, quod ei iniuriatus fuera( super hoc,

iat.etitit apud eztnt, 'id sirte causae cognitione a beneficio ipso

prorsus amoveretur ab episcopo institutos. (El	 Dis-

cretioni vestrae mandamus, quatenus, si vobis constiterit,

archidiaconum saepe dictam semel et secundo contra fidem
homagii praestiti ac debitam reverentiam episcopum suum
esse dominum negasse 7, vel in foro saecularl 5 deposuisse

contra eum super rebus spiritualibus quaestionem, aut tam

invasoribus 3 episcopi et sociorum eius, quam fratri eius
vello complicibus suis causara vel consllium praebuisse,
ipsum, tanquam membrtun putridum, ne san contantinet alias

corruptela, ab Ambianensi ecclesia perpetuo abscindatis 11 et

remooeatis omnino, beneficia sua 12 facientes personis idoneis
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per illos, ad quos donatio eorztnt pertinet, assignari; alioqut)z,
quia contra eum 13 publica fmnct luborat, et 7Nantl'eslrte prae-

sunzptiones ctpparetzt, purgcttionellt el .supao• praemissis cmannicant

cuna ntaazu clecimca etusdenz dignitati.s el ardíais eiusclem pro-

vinciae itzclicatis. Quod si fórte tctli purgatione de/icerit in/i•a

tentpus praefagendum a vobis ipsunt cuiuslibet cont •adictiozcis el

appellatiunis impedimento sublatt l4 officio beneftcioqtte privetis,

/ácientes nihilonairtus sicut superius est ezprassunt beneficia, quae

idem ca•cltidiaconus detinet personis idoneis assignari.

CAP. XVI.1

Ponit XV. gt:i.vatnina, illata religiosis, a quibus praeeipit praelatos
abstinere.

Gregorius IX. universis ecclesiarum Praelatis.

Nimis iniqua (Et infra:) Quum religiosi viri, abnegantes
salubriter semet ipsos, elegerint in paupertate Christo
pauperi ad placitum famularl, tanquam nihil habentes, et
omnla possidentes: non desunt plerique tam ecclesiar um
praelati quam alii, qui, caeca cupulitate seducti, propriae
aviditati subtrahi reputantes quicquid praedictis fideliunl
pietas elargitur, quietem ipsorum multipliciter inquietant.
Volunt namque contra regulam a sede apostolica approba-
batam et sui ordinis instituta ipsis invitis eorum confes-
siones audire, ac eis iniungere poenitentias, et eucharistiam
exhibere; nec volunt, ut corpus Christi in eorum oratoriis
reservetur. Et fratres ipsorum defunctos apud ecclesias
suas compellunt sepeliri, et eorum exsequias celebrari, et,
si quis decedentium fratrum alibi quam in suis ecclesiis
eligat 2 * sepulturam, funus primo ad ecclesias suas deferri
cogunt, ut oblatio suis usibus cedat. Nec sustinentes, eos
habere campanam, vel coemeterium benedictum, certis
tantum temporibus perrnittunt ipsos celebrare divina.
Volunt quoque in domibus eorum certum numerum fratrum,
sacerdotum clericorum et laicorum, nec non cereorum,
lampadaruln et ornamentorum pro voluntate sua taxare, ac
residuum cereorum, guando noviter apponuntur exigunt ab
eisdem. Nec permittunt, quod 3 * novi sacerdotes eorum
alibi quam in ecclesiis suis celebrent primas missas, eos
nihilominus compellentes, ut in quotidianis missis, quas in
suis locis et altaribus celebrant, oblationes ad opus eorum
recipiant et reservent; quicquid ctiam eis, dum celebrant
missarunl solennia, intra dornorunl suarum ambitum pia
fidelium devotione donatur, ab ipsis extorquere oblationis
nomine contendentes, quod eisdem tam in ornamentis
altaris quam in libris ecclesiasticis absolute confertur,
vendicant perperam iuri suo. Ouocirca mandamus, quate-
nus universi et singuli a praenotatis gravaminibus desistatis,
subditos vestros ab huiusmodi arctius compescendo. [X1 I.